

Folketingets Sundhedsudvalg

MODTAGET

27 SEP. 2006 14/15

Den Centrale Indlevering

Telefon direkte 33 67 00 01
Fax 33 93 12 45
E-mail svolqvartz@hjertereforeningen.dk

København den 26. september 2006

Fra 2007 får kommunerne ansvaret for forebyggelse og rehabilitering, som ikke er en integreret i sygehusbehandling. Hjerterområdet er et oplagt område for en kommunal forebyggelsesindsats. Hjertekarsygdom, som omfatter alle sygdomme i hjerte og kranspulsårer, er en af de største og mest ressourcekrævende sygdomsgrupper i det danske samfund. De væsentligste risikofaktorer for at udvikle hjertekarsygdom kan forebygges. Det gælder rygning, forkert kost og fysisk inaktivitet. Og der er dokumentation for effekten af rehabilitering efter hjertesygdom.

I 2007 etableres en ny sygehusstruktur fordelt på fem regioner. Samtidig får de 98 nye kommuner ansvar for medfinansiering af sygehusdriften og for forebyggelse og rehabilitering.

Hjertereforeningen udsender nu vedlagte* hæfte

"Rehabilitering og forebyggelse af hjertekarsygdom"

til kommuner og regioner om foreningens tilbud om samarbejde på hjertekarområdet. Hjertereforeningen vil gerne medvirke til etablering af patientforløb, der sikrer alle danske patienter med hjertekarsygdom et godt rehabiliteringsforløb. Hjertereforeningen ønsker også at bidrage til primær forebyggelse af hjertekarsygdom i kommunerne.

I hæftet beskrives nogle muligheder for samarbejdet med Hjertereforeningen, som har mange års praktisk erfaring og stor teoretisk viden om forebyggelse og rehabilitering på hjertekarområdet.

Med venlig hilsen
HJERTEFORENINGEN



Susanne Volqvartz
Direktør

Hjertereforeningen er en af landets største sygdomsbekæmpende organisationer med 58 lokalkomiteer, 3 patientklubber, 7 motionskomiteer og 8 rådgivningscentre over hele landet. Foreningen har ca. 90.000 medlemmer og samarbejder med en lang række organisationer og virksomheder. Hjertereforeningen arbejder med forskning, patientstøtte, sundhedsoplysning og forebyggelse af hjertesygdomme. Se www.hjertereforeningen.dk